
 

Findbuch  

Zugang 14  
Studentenführung und  

NS-Studentenbund 1933-1948  
(mit Zug. 69 und 244)  

 

F
indbücher des 

U
niversitätsarchivs K

öln 

 

Universität zu Köln 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  2 

 

Herausgeber:  UNIVERSITÄT ZU KÖLN 
DER REKTOR 
 

Programmgestaltung  
und Redaktion: 

Universitätsarchiv 
 
Dr. Andreas Freitäger 
 

Adresse:  Universitätsstr. 33 
50931 Köln 
 

Telefon:  0221/470 – 3342 
 

  
Stand:  datum 
 

 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  3 

  

Vorwort 
 
Das vorliegende Findbuch umfasst insgesamt zwei Archivzugänge des 
Universitätsarchivs aus der Provenienz „Studentenschaft der Universität“ aus der Zeit 
zwischen 1933 und 1945. In das Findbuch ebenfalls aufgenommen wurde die 
Überlieferung der Kölner Hochschulgruppe des Nationalsozialistischen Deutschen 
Studentenbundes (NSDStB), da hier entsprechend dem Polyzentrismus der 
nationalsozialistischen Verwaltungsstruktur Überschneidungen zu beobachten 
waren. Die Bestände wurden auf der Grundlage der vorhandenen Kartei zu Zug. 14 
im Mai 2002 von Universitätsarchivar Dr. Andreas Freitäger neu verzeichnet und 
später durch einige Druckschriften erweitert. Sie sind zu bestellen und zu zitieren: 

 
Universitätsarchiv Köln [UAK], Studentenschaft der Universität Köln  
1933 – 1945,  Zug. 14, 69 bzw. 244 /... oder Zug. 1 4, 69 bzw. 244, Nr. ... 

 
Die Benutzung des Bestandes richtet sich nach §7 des nordrhein-westfälischen 
Archivgesetzes vom 16. Mai 1989.  
 
 
Ergänzende Überlieferung ist in folgenden Archivbeständen zu finden: 
 
Zu. 44: Dekanat der Philosophischen Fakultät 
Nr. 359 (Studentenschaft der Universität Köln, 1927 – 1946) 
Nr. 288 (Studentenschaft, Generalia, 1933 – 1941) 
 
Zug. 28: Rektorat 
Nr. 303 (Studentenschaft der Universität Köln, 1936 – 1941) 
Nr. 308 (Reichsberufwettkampf der Studenten, 1935 – 1939) 
Nr. 311 (Studentenrecht; Tagungen der Studenten, 1932 – 1935) 
Nr. 312 (Vermögensbeirat der Studentenschaft, Bd.2, 1933 – 1940) 
Nr. 362 (Studentische Kundgebungen,1933 – 1934) 
Nr. 363 (Wehrwissenschaft, 1932 – 1939) 
Nr. 364 (Wehrsport, 1933) 
Nr. 365 (Kameradschaftshaus der Studentenschaft Köln, 1933 – 1934) 
Nr. 372 (Nationalsozialistischer Deutscher Studentenbund, Sektion Köln, Bd. 1, 1927 
– 1931) 
Nr. 373 (Nationalsozialistischer Deutscher Studentenbund, Hochschulgruppe, Bd. 2, 
1931 –  
    1941) 
Nr. 377 (Altherrenverbände, 1931 – 1937) 
Nr. 378 (Studentenkampfhilfe – NS-Altherrenbund, 1937 – 1941) 
Nr. 379 (Ring der Alten Herren des Nationalsozialistischen Deutschen 
Studentenbundes Köln,  
    1933) 
 

 

Köln,  den  1. August  2009 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  4 

 
Gliederung 
 
 
1.  Studentenschaft der Universität zu Köln  

1.1  Studentenführer  
1.2  Studentenführung  
1.3  Sonstiges  
 
2.  Nationalsozialistischer Deutscher Studentenbund  (NSDStB),  
    Hochschulgruppe Köln 12 

2.1  Hochschulgruppenführer  
2.2  Schulungsleitung  
 
3.  Druckschriften, Formulare und Flugblätter  

3.1  Druckschriften  
3.2  Formulare  
3.3  Flugblätter  
 
4.  Gesamtindex  
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  5 

 
1.  Studentenschaft der Universität zu Köln 
 
1.1  Studentenführer 
 
 
Bestellnr.: 14/1 
 
Allgemeine Korrespondenz (A-Z), Bd. 1Enthält u.a.: 
Bescheinigungen für Studenten 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.. 14/26 
 
Allgemeine Korrespondenz (A-Z), Bd.2  
 
Enthält auch: 
NS-Studentenkampfhilfe, Korrespondenz (A-Z) 

1938 
 
 
 
Bestellnr.. 14/27 
 
Allgemeine Korrespondenz (A-Z), Bd.3  
 
Enthält: 
Kasse und Verwaltung; politische Erziehung A-Z (v.a. Beurteilung von Studierenden);  
Studentischer Einsatz; Wissenschaft und Facherziehung; Kultur; Presse und Propaganda; 
Organisation und Personalfragen (v.a. politische Stellungnahmen zu Studierenden)  

1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/28 
 
Korrespondenz mit akademischen Behörden und Dienststellen  
der Universität sowie Dozenten (A-R), Bd.1  
 
Enthält u.a.: 
Arbeitsgemeinschaft für Raumforschung und Prof. Dr. Bruno Kuske; Kuratorium;  
Rektor 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/29 
 
Korrespondenz mit akademischen Behörden und Dienststellen  
der Universität sowie Dozenten(S-Z), Bd.2  



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  6 

 
Enthält u.a.: 
Rektor; Institut für Raumpolitik an der Universität zu Köln; Quästur; Verein der  
Freunde und Förderer 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/11 
 
Deutsche Studentenschaft, Bd.1: Rundschreiben 
 
Enthält: 
Allgemeines; Politische Erziehung; Außenamt; Kasse und Verwaltung; Studentinnen 

1934 
 
 
 
Bestellnr.: 14/23 
 
Deutsche Studentenschaft, Bd.2: Korrespondenz (A-Z) 
 
Enthält u.a.: 
Amt für Arbeitsdienst; Außenamt; Juristische Fachschaft; Hauptamt IV: Kasse  
und Verwaltung; Medizinische Fachschaft; Hauptamt V: Presse und Propaganda 
 
Darin: 
Rundschreiben 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/14 
 
[Deutsche Studentenschaft, Bd.3] Reichsstudentenführung: Rundschreiben  
und Verordnungsblätter, Bd.1 

1937 – 1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/15 
 
[Deutsche Studentenschaft, Bd.4] Reichsstudentenführung: Rundschreiben  
und Verordnungsblätter, Bd.2 

1937 – 1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/25 
 
[Deutsche Studentenschaft, Bd.5] Reichsstudentenführung: Korrespondenz 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  7 

Enthält: 
Adjutant des Reichsstudentenführers; Rechts- und Gerichtsamt;  
NS-Studentenkampfhilfe / NS-Altherrenbund; Kasse und Verwaltung;  
Politische Erziehung; Studentischer Einsatz; Wissenschaft und Facherziehung;   
Wirtschafts- und Sozialfragen; Kultur; Presse und Propaganda; Organisation  
und Personalfragen; Studentinnen; Leibesübungen; Auslandsarbeit 

1937 – 1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/8 
 
Deutsche Studentenschaft, Kreisführung West [Bd.1] 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/3 
 
Gaustudentenführung 
 
Enthält: 
Rundschreiben; Korrespondenz; Gaustudentenführer; Ämter: Disziplinar-  
und Ehrensachen; NS-Studentenkampfhilfe (NS-Altherrenbund); Kasse  
und Verwaltung; Politische Erziehung; Wissenschaft und Facherziehung;  
Wirtschafts- und Sozialfragen; Kultur; Presse und Propaganda; Personalamt 

1937 – 1938 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  8 

 
Bestellnr.: 14/22 
 
NSDStB, Hochschulgruppe Köln [Bd.1]: Personalangelegenheiten (A-Z) 
 
Enthält: 
Überweisengen; Dienstzeugnisse 

1933 – 1937 
 
 
 
Bestellnr.: 14/21 
 
NSDStB, Hochschulgruppe Köln [Bd.2]: Personalangelegenheiten (A-Z) 
 
Enthält: 
Überweisungen; Dienstzeugnisse 

1937 
 
 
Bestellnr.: 14/37 
 
NSDStB, Hochschulgruppe Köln [Bd.3]: Politische Gutachten (A-Z) 

1937 
 
 
 
Bestellnr.: 244/1 
 
Aktenreste 
 
Enthält u.a.: 
Reichsberufwettkampf der Deutschen Studentenschaften (1937);  
Namensverleihungen an Kameradschaften; Tätigkeitsbericht des  
stellvertretenden Studentenführers Wehner als SA-Verbindungsführer  
für das WS 1937/38; Bestellung des stud. rer. Pol. Josef Steuer zum  
Leiter des Amtes Kasse und Verwaltung der Studentenführung; Gliederung  
des Amtes Wissenschaft und Facherziehung der Studentenführung;  
Studienförderung von Amtsträgern des NSDStB, der Fachschulschaft oder  
des Reichsstudentenwerks; Reichsmusiktage (1938); Weiterverwendung früherer  
Studentenführer im Auswärtigen Amt; katholische Korporationen an der  
Universität; Satzung des Reichsverbands Studentenhaus ;Bestehende  
Burschenschaften an der Universität  

(1935) 1937 – 1938 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  9 

 
Bestellnr.: 14/30 
 
Zeitungsberichte über den Hochschulsport 

1930 – 1934 
 
 
 
Bestellnr.: 14/35 
 
Studentenwerk Köln e.V. 

1935 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/36 
 
Westdeutsche Akademische Rundschau, Marburg 

1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/9 
 
Studentenkampfhilfe: Einrichtungen und Anmeldungen  
 
Darin: 
Liste der fechtenden Amtsleiter; Straßensammlung für das Winterhilfswerk  
durch die Kameradschaft Haack (1937) 

1936 – 1937 
 
 
 
Bestellnr.: 14/16 
 
Kameradschaftshaus, Bd.1 
 
Enthält: 
Aufnahme- und Urlaubsanträge 

1933 – 1934 
 
 
 
 
Bestellnr.: 14/17 
 
Kameradschaftshaus, Bd.2 
 
Enthält: 
Aufnahme- und Urlaubsanträge; Rundschreiben; Geschenk des  
Musikwissenschaftliches Instituts; bedürftige Mitglieder der Fachschaft Medizin 

1933 – 1934 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  10 

 
Bestellnr.: 14/18 
 
Kameradschaftshaus, Bd.3 
 
Enthält: 
Aufnahme- und Urlaubsanträge 

1933 – 1934 
 
 
 
Bestellnr.: 14/31 
 
Kameradschaftshaus, Bd.4 
 
Enthält: 
Aufnahme- und Urlaubsanträge 

1933 – 1934 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  11 

 
1.2  Studentenführung 
 
 
Bestellnr.: 14/5 
 
Reichsstudentenführung, Bereich West: Amt Kasse und Verwaltung 
 
Enthält auch: 
Studentenführer; Führungsamt 
 
Darin: 
Flugschrift des Verbands Deutscher Elektrotechniker (1912) 

1912, 1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/6 
 
Reichsstudentenführung, Bereich West 

1938 
 
 
 
Bestellnr.: 14/34 
 
Amt für praktische Volkstumsarbeit 
 
Enthält v.a.: 
Bücherspenden für die Deutschen um Eupen-Malmedy 

1933 – 1934 
 
 
 
Bestellnr.: 14/2 
 
Arbeitsdienst 
 
Enthält: 
Verzeichnisse arbeitsdienstpflichtiger Studierender; Korrespondenz A-Z (Einzelfälle) 

1935 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  12 

 
Bestellnr.: 14/7 
 
Erster Reichsleistungskampf der Deutschen Studentenschaften: Arbeitsgemeinschaft 
außenpolitische Tagesfragen „Das Mittelmeer – ein Problem der Weltpolitik“ 

1936 
 
 
 
Bestellnr.: 69/1 
 
Reichsberufswettkampf (1937): Thema 341 „Untersuchungen  
des deutschen Grenzdorfes Schlausenbach / Eifel und des  
auslandsdeutschen Dorfes Gnadenfeld in Bessarabien (Rumänien)  
durch die Gruppe Schürmann der Studentenführung der Universität  
Köln, Bd.1: Bericht über den Einsatz im Grenzdorf Schlausenbach  
 
Darin: 
Fotoaufnahmen 

1937 
 
 
 
Bestellnr.: 69/2 
 
Reichsberufswettkampf (1937): Thema 341 „Untersuchungen  
des deutschen Grenzdorfes Schlausenbach / Eifel und des  
auslandsdeutschen Dorfes Gnadenfeld in Bessarabien (Rumänien)  
durch die Gruppe Schürmann der Studentenführung der Universität  
Köln, Bd.2: Bericht über den Einsatz im Dorf Gnadenfeld   

1937 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  13 

 
1.3  Sonstiges 
 
 
Bestellnr.: 14/43 
 
Akademisches Übersetzungs- und Dolmetscheramt der Studentenschaft  
der Universität Köln (AKÜDO) 
 
Enthält v.a.: 
Infoblatt, Übersicht von Empfehlungsschreiben  

1925 
 
 
 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  14 

 
2.  NSDStB, Hochschulgruppe Köln 
 
2.1  Hochschulgruppenführer 
 
 
Bestellnr.: 14/33 
 
Politische Gutachten (A-Z) 
 
Enthält auch: 
Beschlüsse des Rechts- und Gerichtsamts, Abteilung für Disziplinarsachen  

1935 – 1937 
 
 
 
Bestellnr.: 14/10 
 
Allgemeine Korrespondenz, Bd. 1 (A-Z) 
 
Enthält auch: 
Bewerbungen um Studienförderung 

1934 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/12 
 
Allgemeine Korrespondenz, Bd. 2,1 (A-D)  
 
Enthält auch: 
Rundschreiben 

1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/13 
 
Allgemeine Korrespondenz, Bd. 2,2 (E-Z),  
 
Enthält auch: 
Rundschreiben 

1936 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  15 

 
Bestellnr.: 14/24 
 
NSDStB-Reichsleitung: Korrespondenz und Rundschreiben 
 
Enthält: 
Allgemeine Rundschreiben; Kasse und Verwaltung ;Personalhauptstelle; Schulung;  
Presse und Propaganda; Referat Studentinnen; Körperertüchtigung; Kultur    

1934 – 1936 
 
 
 
Bestellnr.: 14/20 
 
NSDStB-Hauptverwaltungsstelle West 
 
Enthält v.a.: 
Aufnahme neuer Mitglieder 

1937 – 1938 
 
 
 
2.2  Schulungsleitung  
 
 
Bestellnr.: 14/32 
 
Aktenreste 
 
Enthält: 
Bescheinigungen über die Teilnahme an bzw. Befreiungen von Schulungen;  
Rundschreiben der Reichsleitung; Vorlesungen der Forschungsstätte für  
deutschen Sozialismus an der Universität Köln im SS 1935; politische Seminare;  
Schulungen der NSDAP (v.a. Teilnehmerlisten)    

1935  
 
 
 
Bestellnr.: 14/4 
 
Vorlesungen von Staatsrat Hon.-Prof. Willi Börger  

1938 – 1939 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  16 

 
3.  Druckschriften, Flugblätter und Formulare 
 
3.1 Druckschriften 
 
 
Bestellnr.: 14/41 
 
Universität Köln (Hrsg.): Arbeitsprogramm des Amtes für Wissenschaft  
innerhalb des Hauptamtes für politische Erziehung der Studentenschaft  
der Universität Köln WS 1933/34 
3 Exemplare 

o.J. [1933] 
 
 
 
Bestellnr.: 14/42 
 
Studentenführung der Universität Köln (Hrsg.):  
Mitteilungsblatt „Der Meldereiter“  
2 Hefte 

[WS 1936/37 – SS 1937]  
 
 
 
Bestellnr.: 14/47 
 
Reichsstudentenführer – Amt für politische Erziehung  (Hrsg.):  
„Die Studentische Kameradschaft“  
 
Enthält: 
Kampf um Hochschule und Studentenschaft (Nr.5, 1937); Ideal und Zucht –  
Die Erziehung des Studenten (Nr.8, 1938); Wille und Weg der national- 
sozialistischen Studenten (Nr. 11, 1939); Auf Vorposten – Studentische  
Aufgaben im Kampf um den deutschen Osten (Nr.12, 1939); Im Dienst  
der Partei! – Zum Landdienst des NSD-Studentenbundes (Nr.14, 1939) 
5 Hefte 

1937 – 1939 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  17 

 
Bestellnr.: 14/44 
 
Amt Wissenschaft und Facherziehung der Reichsstudentenführung (Hrsg.):  
„Die Fachgruppe“, Organ des Amt Wissenschaft und Facherziehung und  
Mitteilungsblatt der Reichsfachgruppen der Reichsstudentenführung (Folgen 1 bis 3) 
3 Hefte 

1940 
 
 
 
Bestellnr.: 14/45 
 
Amt Wissenschaft und Facherziehung der Reichsstudentenführung (Hrsg.):  
„Die Fachgruppe“, Organ des Amt Wissenschaft und Facherziehung und  
Mitteilungsblatt der Reichsfachgruppen der Reichsstudentenführung (Folgen 4 bis 5) 
2 Hefte 

1941 
 
 
 
Bestellnr.: 14/46 
 
Rechts- und Staatswissenschaftliche Fakultät der Deutschen Karls-Universität Prag 
u.a. (Hrsg.): Feldpostbriefe für Studenten der Rechts-, Staats- und 
Wirtschaftswissenschaften  
(Nr. 19) 
2 Exemplare 

o.J. 
 
 
 
Bestellnr.: 14/38 
 
Studentenschaft an der Universität Köln (Hrsg.): Pflichtenheft für den Studierenden 

o.J. 
 
 
 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  18 

 
3.2  Formulare 
 
 
Bestellnr.: 14/39 
 
Zählkarten (Philosophische, Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät)  
der Studentenschaft 
3 Karten 

WS 1933/34 
 
 
 
Bestellnr.: 14/48 
 
Teilnahmescheine für Arbeitsgemeinschaften  
4 Exemplare 

o.J. 
 
 
 
3.3  Flugblätter 
 
 
Bestellnr.: 14/40 
 
Aufruf zu den Wahlen der Kammer der Studentenschaft der Universität Köln  
am 10. Juli [1925] 
 
Enthält auch: 
Handschriftliches Protokoll der Ringsitzung des R.J.K.K. (1.Juli 1925) 

SS 1925 
 
 
 
Bestellnr.: 14/19 
 
Verordnungsblatt der NSDAP (Jg. 1942) 

1942 
 
 
 
Bestellnr.: 14/49 
 
Veranstaltungsaushang der Studentenführung (1942) 
 
Enthält auch: 
Adressliste des 131. Artillerie-Regiments([?]; o.J.) 

1942 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  19 

 
4. Gesamtindex 
 

A

Adressliste ............................................. 18 
Akademisches Übersetzungs- und 

Dolmetscheramt ................................ 13 
Amt für Arbeitsdienst .............................. 6 
Amt für politische Erziehung ............... 16 
Amt für praktische Volkstumsarbeit ... 11 
Amt für Wissenschaft ........................... 16 
Amtsleiter ................................................. 9 
Arbeitsdienst .......................................... 11 
Arbeitsgemeinschaft ............................. 18 
Arbeitsgemeinschaft außenpolitische 

Tagesfragen ...................................... 12 
Arbeitsgemeinschaft für 

Raumforschung ................................... 5 
Arbeitsprogramm .................................. 16 
Artillerie-Regiment ................................ 18 
Aufnahmeantrag ......................... 9, 10, 15 
Auslandsarbeit ........................................ 7 
Außenamt ................................................ 6 
Auswärtiges Amt ..................................... 8 

B

Bericht .................................................... 12 
Bescheinigung ................................... 5, 15 
Bessarabien ........................................... 12 
Beurteilung ............................................... 5 
Bewerbung ............................................. 14 
Börger, Willi ........................................... 15 
Bücherspende ....................................... 11 
Burschenschaft ....................................... 8 

D

Deutsche Studentenschaft .......... 6, 7, 12 
Dienstzeugnis .......................................... 8 
Disziplinarsache ................................ 7, 14 

E

Ehrensache .............................................. 7 
Empfehlungsschreiben ........................ 13 
Erziehung ................................... 5, 6, 7, 16 
Eupen-Malmedy .................................... 11 

F

Facherziehung .......................... 5, 7, 8, 17 
Fachschaft Medizin ................................ 9 
Fachschulschaft ...................................... 8 
Feldpostbrief .......................................... 17 

Flugschrift .............................................. 11 
Forschungsstätte für deutschen 

Sozialismus ....................................... 15 
Fotoaufnahme....................................... 12 
Führungsamt ......................................... 11 

G

Gaustudentenführer ............................... 7 
Gaustudentenführung ............................ 7 
Geschenk ................................................ 9 
Gnadenfeld ............................................ 12 
Gutachten .......................................... 8, 14 

H

Hauptamt für politische Erziehung .... 16 
Hochschulsport ....................................... 9 

I

Infoblatt .................................................. 13 
Institut für Raumpolitik ........................... 6 

J

Juristische Fachschaft ........................... 6 

K

Kameradschaft ....................................... 8 
Kameradschaft Haack ........................... 9 
Kameradschaftshaus ....................... 9, 10 
Kasse ............................... 5, 6, 7, 8, 11, 15 
Körperertüchtigung .............................. 15 
Korporation .............................................. 8 
Korrespondenz ............. 5, 6, 7, 11, 14, 15 
Kultur .............................................. 5, 7, 15 
Kuratorium ............................................... 5 
Kuske, Bruno .......................................... 5 

L

Leibesübung ........................................... 7 

M

Marburg ................................................... 9 
Medizinische Fachschaft....................... 6 
Mitglied............................................... 9, 15 
Mitteilungsblatt ................................ 16, 17 
Musikwissenschaftliches Institut .......... 9 

N

Namensverleihung ................................. 8 
NS-Altherrenbund .................................. 7 
NSDAP............................................. 15, 18 



Zug. 14 / 69 / 244 Studentenschaft der Universität zu Köln  20 

NS-Studentenkampfhilfe .................... 5, 7 

O

Organisation ........................................ 5, 7 

P

Personal ................................................... 8 
Personalamt ............................................ 7 
Personalfrage ...................................... 5, 7 
Personalhauptstelle .............................. 15 
Pflichtenheft ........................................... 17 
Prag (Tschechien) 

Karls-Universität ..................................... 17 
Presse ........................................ 5, 6, 7, 15 
Propaganda ............................... 5, 6, 7, 15 
Protokoll ................................................. 18 

Q

Quästur ..................................................... 6 

R

Rechts- und Gerichtsamt ................. 7, 14 
Reichsberufswettkampf ................... 8, 12 
Reichsleistungskampf .......................... 12 
Reichsmusiktag ....................................... 8 
Reichsstudentenführung .................. 6, 11 
Reichsstudentenwerk ............................. 8 
Reichsverband Studentenhaus ............ 8 
Rektor ................................................... 5, 6 
Ringsitzung ............................................ 18 
Rumänien ............................................... 12 
Rundschreiben .................... 6, 7, 9, 14, 15 

S

Satzung .................................................... 8 
SA-Verbindungsführer ........................... 8 
Schlausenbach (Eifel) .......................... 12 
Schulung ................................................ 15 
Schürmann (Gruppe) ........................... 12 
Seminar .................................................. 15 
Stellungnahme ........................................ 5 
Steuer, Josef ........................................... 8 

Straßensammlung .................................. 9 
Student......................................... 5, 16, 17 
Studentenführer ................................ 8, 11 
Studentenführung................. 8, 12, 16, 18 
Studentenkampfhilfe .............................. 9 
Studentenschaft ................. 13, 16, 17, 18 
Studentenwerk Köln e.V. ...................... 9 
Studentin ....................................... 6, 7, 15 
Studentischer Einsatz ........................ 5, 7 
Studienförderung .............................. 8, 14 

T

Tätigkeitsbericht ..................................... 8 
Teilnahmeschein .................................. 18 
Teilnehmerliste ..................................... 15 

U

Überweisung ........................................... 8 
Urlaubsantrag ................................... 9, 10 

V

Veranstaltungsaushang ...................... 18 
Verband Deutscher Elektrotechniker 11 
Verein der Freunde und Förderer ........ 6 
Verordnungsblatt .............................. 6, 18 
Verwaltung ...................... 5, 6, 7, 8, 11, 15 
Verzeichnis ............................................ 11 
Vorlesung .............................................. 15 

W

Wahlaufruf ............................................. 18 
Wehner (Studentenführer) .................... 8 
Westdeutsche Akademische 

Rundschau .......................................... 9 
Winterhilfswerk ....................................... 9 
Wirtschafts- und Sozialfrage ................ 7 
Wissenschaft....................... 5, 7, 8, 16, 17 

Z

Zählkarte ................................................ 18 
Zeitungsbericht ....................................... 9 

 


